



KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
ODDZIAŁ REGIONALNY W KOSZALINIE

ul. Słowiańska 5
75-846 Koszalin

T: +48 94 342 77 31
F: +48 94 341 03 95

koszalin@krus.gov.pl
www.gov.pl/krus

Koszalin, dnia 28 września 2023 r.

0600-OAG.2232.31.2023

Do wszystkich zainteresowanych

Wykonawców

Dot.: ogłoszenia o zamówieniu na kompleksową dostawę paliwa gazowego do budynku Placówki Terenowej KRUS w Drawsku Pomorskim oraz Placówki Terenowej KRUS w Stargardzie.

Pytania, odpowiedzi i wyjaśnienia treści ogłoszenia

Zamawiający – Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Koszalinie informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści ogłoszenia.

Pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem uprawnionym do korzystania z ochrony taryfowej wynikającej z ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Numer punktu wyjścia dla Placówki Terenowej KRUS w Drawsku Pomorskim, ul. Sikorskiego 13-15, 78-500 Drawsko Pomorskie:

8018590365500050809160

Numer punktu wyjścia dla Placówki Terenowej KRUS w Stargardzie, ul. Bydgoska 63, 73-110 Stargard:

8018590365500031478972

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie grupy taryfowej dla PPG z Zadania II.

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa taryfowa: BW-3.6

Grupa taryfowa OSD: W-3.6_PO

Pytanie nr 6

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o zgodę na zapis, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie ustalić miesięcznego zapotrzebowania na paliwo gazowe. Obecnie w Placówce Terenowej KRUS w Drawsku Pomorskim, Zamawiający rozliczany jest za zużycie paliwa gazowego za 2 m-ce.

Pytanie nr 11

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający jest podmiotem zwolnionym z podatku akcyzowego.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zużycie paliwa gazowego wskazane w ogłoszeniu o zamówieniu ma charakter szacunkowy. Nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. Zamawiający będzie regulował płatności za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT podatku akcyzowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT podatku akcyzowego.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany naszego cennika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zużycia paliwa gazowego wskazane w ogłoszeniu o zamówieniu na charakter jedynie szacunkowy.

Pytanie nr 17

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-2, W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-2, W-3 na podstawie przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy danych odczytowych, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Pytanie nr 18

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie w formacie edytowalnym oświadczeń Wykonawcy – Załączniki nr 6 i 7.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni Wykonawcy Załączniki nr 6 i 7 w formacie edytowalnym.

Z paszoniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
OR KRUS w Koszalinie

Halina Szyreja